
JID: MZ-eObec-05006/21      č. j.: MŽ/58/2021-27 

    Zápis z 85. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  85    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  1. 12. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:      

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 19/2021 

2) Dodatek č. 3 k SOD č. 21011 -  Novostavba hasičské zbrojnice 

3) Smlouva o poskytnutí peněžitého daru 49/2021 (Sdružení rodičů  při ZUŠ Chotěboř) 

4) Naše noviny – náklady na tisk 

5) Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

6) Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu Hamerská 2. etapa“ 

7) Veřejná zakázka č. 12/2021 – „Povrch MK V Údolí“  

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene 

10) Přerušení provozu mateřské školy  

11) Modernizace telekomunikační infrastruktury Cetin 

12) Program 19. zasedání ZM 

13) Záležitosti ZŠ a MŠ 

14) Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 (Zemědělská a.s.) 

15) Rozpočet města na rok 2022 

16) Obecně závazné vyhlášky 

17) Majetkové záležitosti 

18) Finanční příspěvky a dary spolkům a organizacím na rok 2022 

19) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 19/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 19/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 635 487,46 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 635 487,46  Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Dodatek č. 3 k SoD č. 21011 -  Novostavba hasičské zbrojnice 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 21011 v rozsahu změnového listu č. 3, kterým se mění 

celková cena na cenu 15 253 916,99 Kč  bez DPH, 

2. pověřuje starostu podpisem dodatku č. 3 k SoD.   

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Smlouva o poskytnutí peněžitého daru č. 49/2021 (Sdružení rodičů  při ZUŠ Chotěboř) 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje finanční dar ve výši 5 000 Kč pro Sdružení rodičů při ZUŠ Chotěboř se sídlem Náměstí 

TGM 322, Chotěboř, IČO: 750 32 554, za vystoupení žáků ZUŠ Chotěboř na vernisáži výstavy 

„Podoubraví očima dětí“ a při vánočním koncertu v kostele v Horním Studenci 21. listopadu 2021, 

2. pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí peněžitého daru č. 49/2021.   

 Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-05006/21      č. j.: MŽ/58/2021-27 

    Zápis z 85. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

 

4. Naše noviny – náklady na tisk 

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenu dle nového ceníku za tisk Našich novin platný od 15. 11. 2021, který zaslala 

Tiskárna Unipress s.r.o., Jamská 2364/57, Žďár nad Sázavou 1 (IČO: 28325176).  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Veřejná zakázka č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise a Finančního výboru, vítěze veřejné soutěže 

č. 09/2021 – „Chodník Nové Ransko“: firma KVIS Pardubice a.s. Rosice 151, Pardubice, 

(IČO: 46506934),  nabídková cena: 2 696 140,50 Kč bez DPH, 

2. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Veřejná zakázka č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

Hamerská 2. etapa“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a 

rekonstrukce vodovodu a kanalizace Hamerská 2. etapa“,  

1. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

2. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 11/2021 – „Stavební úpravy MK a rekonstrukce vodovodu a kanalizace Hamerská 2. etapa“ 

ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Luděk Špinar,   

3. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

7. Veřejná zakázka č. 12/2021 – „Povrch MK V Údolí“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 12/2021 – „Povrch MK V Údolí“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 12/2021 – „Povrch MK V Údolí“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, 

Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk 

Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Usnesení: 

             Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IV-12-2022832/VB/2 název stavby: Ždírec n/D, Zahradní E66, knn, se 

společností  ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035,  

2. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-05006/21      č. j.: MŽ/58/2021-27 

    Zápis z 85. schůze rady města, strana 3 z 4 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
Usnesení: 

             Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2019865/VB/1, Ždírec n/D, 

SŽDC, Nádražní 58, kNN, se společností  ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ 24729035,  

2. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2021321VB/1, Ždírec n/D, Horní 

Studenec, par. 413/3, kNN, se společností  ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ 24729035,  

3. pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Přerušení provozu mateřské školy 
Usnesení: 

Rada města souhlasí s přerušením provozu mateřské školy od 23. 12. 2021 do 31. 12. 2021 nebo v době 

vánočních prázdnin.  

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Modernizace telekomunikační infrastruktury Cetin 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí informaci o modernizaci telekomunikační infrastruktury firmou CETIN . 

 Hlasování: 5-0-0 

 

12. Program 19. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 9. prosince 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Záležitosti ZŠ a MŠ 
Usnesení: 

Rada města stanovuje mimořádnou odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi 

za zabezpečení, organizaci chodu a mimořádné nároky a odpovědnost kladenou na vedení školy ZŠ a MŠ 

Ždírec nad Doubravou v 1. pololetí školního roku 2021/2022. Výše odměny je přílohou zápisu. 

             Hlasování: 5-0-0 
 

14. Dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015 (Zemědělská a.s.) 

Usnesení: 

 Rada schvaluje dodatek číslo 3 k pachtovní smlouvě ze dne 23. 9. 2015, uzavřené mezi Zemědělskou a.s. 

Krucemburk a Městem Ždírec nad Doubravou, na pacht zemědělských pozemků. Dodatkem číslo 3 

dochází ke změně výměry propachtovaných pozemků z původních 577841 m2 na 586787 m2. 

             Hlasování: 5-0-0  
 

15. Rozpočet města na rok 2022 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí připravený rozpočet města na rok 2022 a doporučuje ho zastupitelstvu ke 

schválení na 19. zasedání ZM. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

16. Obecně závazné vyhlášky 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí připravené obecně závazné vyhlášky: 

- 1/2021 - o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 

- 2/2021 - o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   

2. doporučuje vyhlášky zastupitelstvu ke schválení. 

 Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-05006/21      č. j.: MŽ/58/2021-27 

    Zápis z 85. schůze rady města, strana 4 z 4 

 

 

 

17. Majetkové záležitosti 

Usnesení: 

 Rada města projednává a bere na vědomí žádosti na odkoupení pozemků a zastupitelstvu: 
1. doporučuje neprodat část pozemku v k.ú. Horní Studenec, p.č. 517/23, 

2. doporučuje prodat část pozemku v k.ú. Horní Studenec, p.č. 708/16, 

3. doporučuje prodat část pozemku v k.ú. Ždírec nad Doubravou, p.č. 356/154. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

18. Finanční příspěvky a dary spolkům a organizacím na rok 2022 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí žádosti o finanční příspěvky a dary spolkům a organizacím na rok 2022.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

19. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o novém ceníku za odvoz a likvidaci odpadů firmou AVE CZ v roce 2022, 

b) informaci o úhradě pachtovného od LDO Přibyslav, 

c) daňové příjmy v roce 2021, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan Z. N. z Nového Ranska,  

e) příští jednání rady města se uskuteční  22. 12. 2021 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r.   


